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Teren Starego Miasta - to kolejny wycinek miejskiej przestrzeni w Iławie, nad którym w tym
roku będą prowadzone prace koncepcyjne. Mają określić, w jakim kierunku powinna
zmierzać planowana modernizacja tej części miasta nad Jeziorakiem.

Jak przywrócić iławskiej starówce dawny blask? - to pytanie, które obecnie stawiają sobie w
iławskim ratuszu.

W tym roku ma powstać koncepcja modernizacji terenu Starego Miasta, czyli dawnego rynku
średniowiecznej Iławy, będącego w tamtym czasie centrum miasta. Dziś na Placu Bandurskiego
zdecydowanie brakuje świadków historii tego miejsca. Dużą jego część zajmują bloki mieszkalne,
które ograniczają możliwości zaaranżowania tego miejsca, wzorując się na jego wyglądzie ze starych
zdjęć.

- Chcielibyśmy najpierw określić reguły, według
których nasza iławska starówka miałaby zostać
zrewitalizowana. To znaczy, co należałoby zrobić, by -
wykorzystując zachowane, nikłe ślady dawnego
układu staromiejskiego - przywrócić mu choć trochę
walory historyczne. Zależy nam, aby do dialogu o



przyszłym kształcie tego osiedla zaprosić
mieszkańców Iławy - mówi burmistrz Dawid
Kopaczewski. 

Dawne stare miasto to nie tylko dzisiejszy Plac Bandurskiego, ale też wszystkie budynki wraz z
otoczeniem powstałego tu osiedla bloków, a także teren szkoły średniej oraz przychodni zdrowia. To
fragment miasta specyficznie wykorzystywany, którego nie sposób całkowicie zmienić, można jednak
określić, w którym kierunku ma pójść kształtowanie tej przestrzeni. W związku z tym w ostatnim
czasie odbył się pierwszy spacer online prowadzony przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Przestrzeni
Publicznej dr. Wiesława Skrobota, który był inicjacją działań edukacyjnych i zachętą do współpracy
mieszkańców z władzami miasta w procesie przygotowania Gminnego Programu Rewitalizacji. 

- Potrzebna jest pogłębiona diagnoza tego terenu, a
pierwszym krokiem do niej jest uruchomienie
procesu partycypacji społecznej. Chodzi w niej o to,
aby mieszkańcy osiedla przy Placu Bandurskiego, ale
także całej Iławy, mogli wskazać, jakie problemy
zauważają w otoczeniu swojego życia i jakie mają
pomysły na zharmonizowanie przestrzeni starówki w
celu podniesienia jakości życia w mieście - wyjaśnia dr
Skrobot. 

Strategia wstępnych działań w strefie Starego Miasta, mogąca zmienić je na bardziej atrakcyjne
miejsce zarówno dla mieszkańców, jak i turystów, ma powstać w tym roku. Na jej opracowanie w
budżecie zaplanowano kwotę 100 tys. zł.
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